
ATTI DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Cessione a titolo gratuito di beni mobili fuori uso – nomina commissione esame 
manifestazioni interesse.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTI i principi contenuti nel Titolo 2, Capo II - Sezione I - Dirigenza - del decreto 
legislativo n.165/2001;

VISTO l’art. 23 dello Statuto Camerale;

VISTO il D.P.R. 2.11.2005, n. 254 “Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 3 dell’11 gennaio 2024 con la quale è stata attivata la 
procedura per la cessione a titolo gratuito - ai sensi dell’art. 39 comma 14 D.P.R. 
n. 254/2005 - a Enti di pubblica utilità di materiale ed attrezzature non più utilizzabili 
per le esigenze funzionali dell’amministrazione, in giacenza presso il magazzino di 
Corso Matteotti n. 120 ad Asti;

CONSIDERATO che alla data di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse,
risultano pervenute n. 10 richieste come di seguito indicato:

N. ENTE/ASSOCIAZIONE

1 CROCE ROSSA ITALIANA – SAN DAMIANO D’ASTI (AT)

2 COMUNE DI RIVALTA BORMIDA (AL)

3 SHOU KUA IL TELAIO DELLA VITA APS (AL)

4 COMUNE DI PONTI (AL)

5 COMUNE DI VIARIGI (AT)

6 COMUNE DI ROBELLA (AT)

7 A.S.D CORTIGLIONESE (AT)

cciaaaa - A823C9A - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000015 del 01/02/2024



8 FONDAZIONE DON GIUSEPPE CELI (AT)

9 L’ISOLA CHE NON C’E OdV (TO)

10 COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO (AL)

RILEVATA la necessità di provvedere all’assegnazione dei beni ai richiedenti aventi i requisiti
individuati nella sopracitata determinazione n. 3/2024, secondo l’ordine 
cronologico di arrivo delle richieste al protocollo della Camera di commercio, con 
priorità per quelle in cui è manifestato l’interesse per un intero lotto di ciascuna 
tipologia di beni (A – Attrezzatura da cucina, B – Bancarelle espositive, C - Tavoli 
e sedie in plastica);

RITENUTO di costituire apposita Commissione per l’esame delle istanze pervenute (e per la 
formulazione della successiva graduatoria di assegnazione dei beni), applicando
per la nomina dei componenti della medesima i principi previsti dal D. Lgs. n. 
36/2023, in particolare per quanto attiene al tema del conflitto di interesse ((art. 93 
comma 5 e art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023);

RICHIAMATO altresì il Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente;

VALUTATO di procedere alla nomina della suddetta Commissione, individuando quale 
componenti della medesima i Sigg.:

 Avv. Vittoria Morabito, dipendente Unioncamere Piemonte, responsabile Area 
Servizi associati e legale, Presidente della Commissione;

 Dott.ssa Patrizia Forastiere, funzionario camerale, responsabile del Settore 
“Approvvigionamento beni e servizi” della Camera di commercio di 
Alessandria-Asti, componente della Commissione;

 Avv. Silvia Zabaldano, funzionario camerale, responsabile del Settore 
“Regolazione e tutela del mercato” della Camera di Commercio di Alessandria-
Asti, componente della commissione;

RITENUTO di individuare quale segretario verbalizzante dei lavori della Commissione in 
argomento la Dott.ssa Patrizia Forastiere;

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dai suddetti componenti di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni ostative previste dall’art. 93 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 e di non 
avere cause di incompatibilità;

VISTO l’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e 
s.m.i.;

D E T E R M I N A

1) di nominare, alla luce di quanto esposto in premessa, la Commissione per l’esame delle 
manifestazioni di interesse alla cessione a titolo gratuito di beni mobili fuori uso dell’Ente camerale 
come segue:



 Avv. Vittoria Morabito, Presidente;
 Dott.ssa Patrizia Forastiere, Componente con funzioni anche di segretario verbalizzante;
 Avv. Silvia Zabaldano, Componente;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese in quanto non è previsto alcun 
compenso per i componenti della Commissione.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva.

Responsabile di procedimento: Patrizia Forastiere

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberta Panzeri

La firma del Segretario Generale, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 
del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82  “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.


		2024-02-01T11:45:33+0100
	Camera di Commercio
	ROBERTA PANZERI
	Sottoscrizione documento




